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Redegørelse vedr. DR-Byen i Ørestaden 

 

Folketingets Finansudvalg godkendte med Akt 41 16/11-2005 en forhøjelse af statsga-

rantirammen vedrørende DR-Byen i Ørestaden fra 2,3 mia.kr. til 2,66 mia.kr. (1999-

niv.). Forhøjelsen var bl.a. begrundet i en forøgelse af byggesummen for DR-Byen med 

300 mio.kr. – fra 3.000 mio.kr. til 3.300 mio.kr. (i 1999-niv. og excl. de i aktstykket 

nævnte 68 mio.kr. til eksternt finansieret ekstraordinært kvalitetsløft af koncertsalen).  

 

Med breve af 20. januar 2006 fremsendte jeg til Finansudvalget og Kulturudvalget DR’s 

brev af 19. januar 2006, hvori DR oplyser, at man primært som følge af indgåelsen af 

forlig vedrørende råhusentreprisen for koncertsalen, forventer yderligere merudgifter 

vedrørende byggeriet på 125 mio.kr. (1999-niv.). Som følge af en yderligere justering af 

grænsefladen mellem byggeri og drift i forhold til den, der lå til grund for Akt. 41, vil 

selve byggeprojektets totaludgift alene blive forøget med 70 mio.kr. (1999-niv.). Efter-

følgende fremsendte jeg til Finansudvalgets og Kulturudvalgets orientering brev af 8. 

februar 2006 fra DR’s bestyrelsesformand vedlagt statusrapportering primo 2006 for 

DR-byggeriet i Ørestaden. 

 

DR’s bestyrelsesformand orienterede mig med brev af 7. september 2006 om, at byggeri-

et af DR-Byen ifølge en af byggeledelsen udarbejdet slutprognose nu anslås at komme 

til at koste ca. 4 mia. kr. (1999-priser) og ikke som hidtil forudsat 3,37 mia.kr. DR’s 

bestyrelsesformand foreslår i brevet, at DR fremsender en revideret statusrapportering 

over projektet. Jeg meddelte bestyrelsesformanden, at jeg var indstillet på, at redegø-

relsen som foreslået afgives i form af en ny statusrapportering, der følger den sædvanli-

ge rapporteringsform, idet jeg lagde vægt på, at statusrapporteringen ville komme til at 

indeholde en fyldestgørende beskrivelse af såvel baggrunden for fordyrelsen som DR’s 

bud på finansiering heraf samt - ikke mindst – hvilke konsekvenser, fordyrelsen vil 

have for DR’s programaktiviteter.  

 

Hermed fremsendes til Kulturudvalgets orientering brev af d.d. fra DR’s bestyrelses-

formand vedlagt DR’s redegørelse for status på byggeriet af DR-Byen pr. september 

2006. 
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Side 2 

Jeg vil vende tilbage til sagen over for Folketingets Kulturudvalg efter det samråd i 

udvalget, der er aftalt til den 5. oktober 2006. 

 

Enslydende brev er sendt til Folketingets Finansudvalg.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Brian Mikkelsen 

 

 

     

 


